
KŘÍŽOVKA O CENY 21

Knish
NEW YORK, USA

Knish je jedna z věcí, která vám pomů-
že udržet se při prohlídkách New Yorku
ve studených dnech ve formě. Knish je
robustní kulaté pečivo plné kalorií, ne-
boť má vysoký obsah sacharidů.

Původ
Knish se dostal do New Yorku spolu s
aškenázskými Židy z Německa a vý-
chodní Evropy. Je tvarovaný jako piroh,
ale drive, když jej prodávali u stánků
jako horké jídlo pro dělníky, maso z je-
ho náplně zmizelo. Ovšem jak se vráti-
ly peníze, objevila se opět náplň z po-
krájených jater a dalších druhů masa.

Ochutnávka
Knish tedy není nic rafinovaného.
Obsahuje rozmačkané brambory, kyse-
lé zelí, maso, cibuli, sýr a těsto. Je to
sacharidová bomba velmi jemného a
kvalitního druhu. Mohl by se jevit jako 
"obyčejný koláč", ale na jeho přitažlivos-
ti není nic tuctového. Když se zakousnete
do horkého, křupavého těsta, narazíte
na vrstvu nadýchaných rozmačkaných
brambor a na největší poklad - cibuli -
a tady jsou nekonečné variace s výraz-
ným kyselým zelím, kuřecím masem,
játry nebo hovězím masem. Namočte
knish do hořčice a jezte, dokud je hor-
ký. Jeden stačí, aby vás ochránil před
chladem nebo lépe řečeno, mělo by to
být jídlo příjemné, které zahřeje a po-
těší vaše srdce.

Kde pokrm najdete
V košer restaurantu Knish Nosh na 
100-30 Queens Blvd na Forest Hill 
v New Yorku (a na několika dalších
místech ve městě) se prodává velký
knish za 4 USD.

* VARIACE * Můžete mít knish malý,
velký, čtverhranný či kulatý, smažený
nebo grilovaný a plněný vším možným,
od sýra s modrou plísní a špenátu přes
různé druhy masa po sladké brambory 

Pokračování na straně 22

Vy
lu

‰t
ûn

ou
 k

fiíÏ
ov

ku
 za

‰l
et

e 
na

 a
dr

es
u 

vy
da

va
te

le
 v

iz 
st

r. 
3 

ne
bo

 e
-m

ai
le

m
na

 k
riz

ov
ky

@
un

ifo
rm

.c
z 

do
 3

1.
8.

20
17

. S
lo

so
vá

ní
 p

ro
bû

hn
e 

2.
9.

20
17

 !

P
Ř

ÍJ
EM

N
É 

...
 T

A
JE

N
K

A
 .

 V
Y

H
R

A
JT

E 
 1

 X
 K

N
IH

U

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 10:04  Stránka 21


